
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.12.2012 № 564а 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Томской области от 30.12.2011 № 436а 

 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта Томской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Томской области от 30.12.2011 

№ 436а «Об утверждении региональной программы «Содействие занятости 

населения Томской области на 2012 – 2014 годы» («Собрание законодательства 

Томской области», № 1/2 (78), часть 1 от 31.01.2012) следующие изменения: 

в региональной программе «Содействие занятости населения Томской 

области на 2012 – 2014 годы», утвержденной указанным постановлением  

(далее – Программа): 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы  

и источники 

финансирования 

Программы        

Общий объем финансирования Программы в 2012 году – 

836105,9 тыс. рублей, в том числе:   

субвенция из федерального бюджета (по согласованию) – 

466410,4 тыс. рублей;   

средства областного бюджета – 285 932,5 тыс. рублей.  

Привлекаются также средства работодателей (прогноз)  

(по согласованию) – 83763,0 тыс. рублей.   

Общий объем финансирования Программы (прогноз)  

в 2013 году – 792435,3 тыс. рублей, в том числе:     

субвенция из федерального бюджета (по согласованию) – 

463103,4 тыс. рублей;    

средства областного бюджета – 258822,9 тыс. рублей.    

Привлекаются также средства работодателей  

(по согласованию) – 70509,0 тыс. рублей.      

Общий объем финансирования Программы (прогноз)  

в 2014 году – 800768,3 тыс. рублей, в том числе: 

субвенция из федерального бюджета (по согласованию) – 

470373,6 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 261398,7 тыс. рублей.      

Привлекаются также средства работодателей  

(по согласованию) – 68996,0 тыс. рублей». 

 



 

 

2 

2. Таблицу раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 
 

«Общий объем финансирования Программы на 2012 – 2014 годы (прогноз): 

 

тыс. рублей 

Источник финансирования 2012 год 2013 год 2014 год Всего 

Федеральный бюджет 

(субвенция)     

466410,4 463103,4 470373,6 1399887,4 

Областной бюджет (текущее         

финансирование)                    

285932,5 258822,9 261398,7 806154,1 

Средства работодателей 

(прогноз)   

83763,0 70509,0 68996,0 223268,0 

Итого                              836105,9 792435,3 800768,3 2429309,5». 

 

3. Приложение «Система мероприятий, целевые показатели и распределение 

объемов финансирования по мероприятиям Программы» к Программе изложить  

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

И.о. Губернатора Томской области        А.М.Феденёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.Н.Грузных 

0129ko02.pap2013 



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 29.12.2012 № 564а 
 

Система мероприятий, целевые показатели и распределение объемов финансирования по мероприятиям Программы 
 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 
Целевые показатели № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
2012 год 2013 год 2014

 
год 

Источник 

финансиро-

вания 

Наименование показателя объема 

мероприятия, ед. измерения 
2012 год 2013 год 2014 год 

Задача 1. Содействие трудоустройству граждан и обеспечение работодателей рабочей силой в соответствии с потребностями экономики 

1. Содействие гражданам  

в поиске подходящей 

работы, а работодателям  

в подборе необходимых 

работников 

– – –  Численность граждан, 

обратившихся за содействием  

в поиске подходящей работы,  

и работодателей в подборе 

необходимых работников, 

человек 

52 600 49 800 48 200 

2. Информирование  

о положении на рынке 

труда 

1 706,6 982,0 1 004,0 областной 

бюджет 

Численность граждан и 

работодателей, получивших 

государственную услугу по 

информированию о положении 

на рынке труда, человек 

69 300 69 800 68 200 

3. Организация ярмарок 

вакансий и учебных 

рабочих мест 

478,4 282,0 295,0 областной 

бюджет 

Численность участников ярмарок 

вакансий и учебных рабочих 

мест, человек 

20 000 20 000 20 000 

4. Организация проведения 

оплачиваемых  

10 678,5 10 608,0 10 178,0 областной 

бюджет 

Численность участников 

общественных работ, человек 

4 140 4 430 4 250 

 общественных работ 39 923,0 37 234,0 35 721,0 средства 

работодателей 

(по согласо-

ванию) 

    

5. Социальная адаптация 

безработных граждан  

на рынке труда 

580,8 123,0 125,0 областной 

бюджет 

Численность безработных 

граждан, получивших услуги по 

социальной адаптации, человек 

2 600 2 460 2 380 

6. Содействие самозанятости 

безработных граждан, 

31 445,8 3 881,0 4 604,0 областной 

бюджет 

Численность получателей 

государственной услуги  

1 000 

 

1000 

 

1000 

 



 

 

2 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 
Целевые показатели № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
2012 год 2013 год 2014

 
год 

Источник 

финансиро-

вания 

Наименование показателя объема 

мероприятия, ед. измерения 
2012 год 2013 год 2014 год 

включая оказание 

гражданам, признанным  

в установленном порядке 

безработными, и 

гражданам, признанным  

в установленном порядке 

безработными  

и прошедшим 

профессиональную 

подготовку, 

переподготовку и 

повышение квалификации 

по направлению органов 

службы занятости, 

единовременной 

финансовой помощи  

при их государственной 

регистрации в качестве 

юридического лица, 

индивидуального 

предпринимателя либо 

крестьянского 

(фермерского) хозяйства,  

в том числе на создание 

дополнительных рабочих 

мест для трудоустройства 

безработных граждан, 

а также единовременной 

финансовой помощи  

на подготовку документов 

для соответствующей 

государственной 

регистрации 

по содействию самозанятости, 

человек, 

в том числе:  

организация субъектов малого 

предпринимательства, человек 

дополнительно трудоустроенные 

безработные граждане, человек 

 

 

 

 

300 

 

100 

 

 

 

 

– 

 

– 

 

 

 

 

 

 

– 

 

– 

 

 

 



 

 

3 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 
Целевые показатели № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
2012 год 2013 год 2014

 
год 

Источник 

финансиро-

вания 

Наименование показателя объема 

мероприятия, ед. измерения 
2012 год 2013 год 2014 год 

7. Содействие безработным 

гражданам в переезде  

и безработным гражданам 

и членам их семей  

в переселении в другую 

местность для 

трудоустройства  

по направлению органов 

службы занятости 

населения 

1 339,6 1 392,2 1 398,0 областной 

бюджет 

Численность безработных 

граждан и членов их семей, 

переселившихся в другую 

местность с целью 

трудоустройства,  

человек 

68 80 80 

Задача 2. Содействие развитию кадрового потенциала, интеграции в рынок труда отдельных категорий граждан  

с недостаточной конкурентоспособностью на рынке труда 

8. Организация 

профессиональной 

ориентации граждан  

в целях выбора сферы 

деятельности (профессии), 

трудоустройства, 

профессионального 

обучения 

840,7 954,0 970,0 областной 

бюджет 

Численность граждан, 

получивших государственную 

услугу по профессиональной 

ориентации, человек 

21 120 21 100 20 300 

9. Психологическая 

поддержка безработных 

граждан 

369,9 424,0 446,0 областной 

бюджет 

Численность безработных 

граждан, получивших 

государственные услуги  

по психологической поддержке, 

человек 

2 000 2 000 2 000 

10. Организация 

профессиональной 

подготовки, 

переподготовки и 

повышения квалификации 

безработных граждан, 

включая обучение в другой 

местности 

32 944,8 34 652,0 35 268,0 областной 

бюджет 

Численность безработных 

граждан, проходивших 

профессиональную подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации, человек 

2 504 2 460 2 380 



 

 

4 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 
Целевые показатели № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
2012 год 2013 год 2014

 
год 

Источник 

финансиро-

вания 

Наименование показателя объема 

мероприятия, ед. измерения 
2012 год 2013 год 2014 год 

11. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте  

от 14 до 18 лет в свободное 

43 840,0 33 275,0 33 275,0 средства 

работодателей 

(по согласо-

ванию) 

    

16 931,7 12 888,0 12 888,0 областной 

бюджет, всего 

Численность граждан, 

трудоустроенных на временные 

рабочие места всего, человек 

9 327 6 818 6 818  

14 189,3 10 257,0 10 257,0 областной 

бюджет 

Численность 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте  

от 14 до 18 лет, 

трудоустроенных  

на временную работу, 

человек 

8 444 5 718 5 718 

 

от учебы время, 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы, 

безработных граждан  

в возрасте от 18 до 20 лет  

из числа выпускников 

образовательных 

учреждений начального  

и среднего 

профессионального 

образования, ищущих 

работу впервые 
2 517,5 2 392,0 2 392,0 областной 

бюджет 

Численность безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, 

трудоустроенных  

на временную работу, 

человек 

814 1 000 1 000 

  224,9 239,0 239,0 областной 

бюджет 

в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

Численность безработных 

граждан в возрасте  

от 18 до 20 лет из числа 

выпускников учреждений 

НПО и СПО, 

трудоустроенных  

на временную работу, 

человек 

69 100 100 

12. Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

1 176,8 1 409,0 1 482,0 областной 

бюджет 

Численность женщин, имеющих 

малолетних детей в возрасте  

до трех лет, направленных  

100 100 100 



 

 

5 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 
Целевые показатели № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
2012 год 2013 год 2014

 
год 

Источник 

финансиро-

вания 

Наименование показателя объема 

мероприятия, ед. измерения 
2012 год 2013 год 2014 год 

повышение квалификации 

женщин в период отпуска 

по уходу за ребенком  

до достижения им возраста  

трех лет 

на профессиональное обучение,  

человек 

Задача 3. Обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы 

13. Осуществление 

социальных выплат 

гражданам, признанным  

в установленном порядке 

безработными 

466 410,4 

 

463 103,4 

 

470 373,6 

 

федеральный 

бюджет  

(по согласо-

ванию) 

 

Численность граждан, 

получивших социальные 

выплаты всего, человек 

42 650 

 

45 700 

 

44 400 

 

Финансовое обеспечение исполнения полномочий по предоставлению государственных услуг в сфере занятости населения 

в части расчетно-нормативных затрат общехозяйственного назначения и прочих затрат целевого назначения 

14. Обеспечение оказания 

государственных услуг  

в сфере содействия 

занятости населения  

и защиты от безработицы 

187 438,9 191 227,7 192 740,7 областной 

бюджет  

 

Количество предоставленных 

государственных услуг, ед. 

227 309 225 748 220 108 

 Всего по программе,  

в том числе 

836 105,9 792 435,3 800 768,3      

 областной бюджет 285 932,5 258 822,9 261 398,7      

 федеральный бюджет  

(по согласованию) 

466 410,4 463 103,4 470 373,6      

 средства работодателей  

(по согласованию) 

83 763,0 70 509,0 68 996,0      

 

 


